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Opis granic Włoszczowsko – Jędrzejowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Włoszczowsko-Jędrzejowski Obszar Chronionego Krajobrazu leży w zachodniej części 

województwa świętokrzyskiego.  

Zachodnia granica W-JOChK bierze początek w okolicach Wólki nad Pilicą w miejscu styku 

granic województw: świętokrzyskiego, śląskiego i łódzkiego i biegnie w kierunku północno-

wschodnim wzdłuż granicy województwa świętokrzyskiego z województwem łódzkim aż do 

m. Sudzinek w woj. łódzkim. Dalej skręca w kierunku wschodnim wzdłuż północnej granicy 

wyodrębnionego fragmentu obrębu Kurzelów i dalej wzdłuż północnych granic obrębów 

Gościencin, Kurzelów, Międzylesie i Motyczno, a następnie biegnie wzdłuż zachodniej 

i północnej granicy obrębów: Jamskie, Chotów i skręca po wschodniej granicy obrębu 

Chotów na południe aż do Sułkowa. Dalej biegnie wzdłuż wschodnich granic obrębów 

Sułków, Ostrów i Ludynia w gm. Krasocin (tu przecina linię kolejową Kielce-Koniecpol) 

i osiąga styk granic obrębów Ludynia i Czostków w gm. Krasocin i Kozłów w gm. 

Małogoszcz. Na odcinku pokrywającym się z północną granicą obrębu Kozłów biegnie 

w kierunku wschodnim, po czym zgodnie ze wschodnią granicą tego obrębu skręca na 

południe i biegnie dalej w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż wschodnich granic 

obrębów: Wiśnicz i Lasochów oraz północnych granic obrębów Żarczyce Małe i Wygnanów. 

Następnie biegnie po północno-wschodnich granicach obrębów: Złotniki, Lipnica 

i Rembieszyce, gdzie osiąga dolinę Białej Nidy i zmierza dalej w południowo-wschodnim 

kierunku wzdłuż granic obrębów: Mzurowa, Miąsowa i Brzeźno. Tu granica W-JOChK 

dochodzi do Nidy przecinając też linię kolejową Kraków-Kielce. Następnie biegnie wzdłuż 

doliny Nidy wschodnimi granicami obrębów Wólka Kawęcka, Mokrsko Górne i Dolne, Nowe 

i Stare Kotlice, a następnie północną granicą obrębu Korytnica obejmując cały obszar tego 

obrębu. W okolicach Borczyna, granica biegnąc wzdłuż wschodniej granicy obrębu Borczyn, 

przecina granicę gmin Sobków i Kije, a następnie, po przecięciu drogi do Wierzbicy, gdzie 

styka się z Chmielnicko-Szydłowskim Obszarem Chronionego Krajobrazu, skręca na zachód 

wzdłuż południowych granic obrębów Borczyn i Rębów, przecinając najpierw dolinę Nidy, 



a następnie granice gmin Imielno i Kije. Dalej granica W-JOChK biegnie wzdłuż 

południowych granic obrębów Borszowice (gm. Imielno) oraz Wólka, Lścin, 

Raków, Kulczyzna i Podchojny (gm. Jędrzejów). Następnie granica ta pokrywa się 

z wschodnią i północną granicą miasta Jędrzejów, a potem biegnie na zachód zgodnie 

z południowymi granicami obrębów Sudół i Prząsław (gm. Jędrzejów), wschodnią granicą 

obrębu Warzyn Pierwszy oraz południowymi granicami obrębów Warzyn Pierwszy (krótkim 

fragmentem) i Warzyn Drugi, Nowa Wieś, Rakoszyn, Jaronowice (gm. Nagłowice). Od 

okolic Jadwigowa granica W-JOChK biegnie wzdłuż granic gmin Nagłowice i Moskorzew, 

Nagłowice i Radków, Oksa i Radków oraz Włoszczowa i Radków. Dochodzi do styku granic 

gmin Radków, Secemin i Włoszczowa i zmienia kierunek na północno-zachodni biegnąc 

wzdłuż granic gmin Włoszczowa i Secemin, aż do styku z granicami województw 

świętokrzyskiego i śląskiego i dochodząc po tej granicy do okolic Wólki nad Pilicą, zamyka 

opisywany obszar.  

Z terenu W-JOChK wyłącza się miasto Włoszczowa wg. jego granic administracyjnych oraz 

przyległe obręby: Wola Wiśniowa, Kuzki, Danków Mały i Danków Duży. 

 

 


